di resto, recuperato attraverso una riproduzione fotografica e reso in corsivo (v. Introduzione).

Nel margine esterno: « pagavit XII ». Il documento è barrato con linee oblique parallele.

(c. 131 r.) [Ego Willelmus Embriacus m]aior facio tibi Oberto fabro de
Naolei de Rapallo, filio quondam Martini Gati, nomine tuo et nomine [fra-
tris] tui Willelmi, pactum et refutacionem atque omnimodam remissionem
ex eo quod condicione sive promissione sive quolibet modo michi debeatis
par unum pullorum omni anno, et de omni iure, ratione et actione quod vel
quas ullo modo per me aut per heredes meos aut per interpositam perso-
nam a vobis postulare possem aut quibus michi nullatenus tenebamini vobis
finem et refutacionem facio. Omnes quoque cartas et omnia scripta atque
omnia iura que supra vos aut res vestras ullo modo umquam in tempore ha-
bere possem casso, irrito et evacuo et nullius utilitatis esse facio, promittens
tibi Oberto predicto hoc totum supradictum perpetuo firmum et inconcus-
sum habere et tenere et nullo modo contravenire per me aut per alium vel
per heredes meos sub pena dupli stipulata de quanto lis mota foret vel re-
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quisicio facta. Unde, pro his omnibus et sic attendendo per omnia, universa
bona mea habita et habenda tibi pignori obligo nomine tuo et nomine fra-
tris tui Willelmi qui hanc cartam recipis nomine tuo et suo, cuius specialis
missus et procurator existis. Et pro soldis XL vobis facio, quos a te et tuo
fratre Willelmo accepisse confiteor, de quibus me bene quietum et solutum
voco, renuncians omni iuri et legi atque consuetudini quibus contravenire
possem aut me iuvare. Actum Ianue, in domo Willelmi Embriaci maioris.
Testes Albertus Corigia, magister Bonusvasallus de Olivastro et Taurus, fi-
lius olim Willelmi Sacci. MCC, indictione IIa, XVIIII die marcii.

a Segue depennato michi

167

1200, marzo 20, <Genova>, in domo Curadi Ricii de Puteoficus

Stefania, sorella di Villa Vetula, rilascia quietanza alla figlia Imelda, ve-
dova di Martino magister di Castiglione, a nome del suo erede, di 3 lire per la
vendita di una terra nei pressi di Bavari, in località San Desiderio, e di altre
10 ricevute dal defunto Martino.

Nel margine esterno: « n(on) ». Il documento è barrato con linee oblique parallele.

Ego Stephania, soror Ville Vetule, confiteor accepisse a te Imelda, filia
mea a, uxore quondam Martini magistri de Casteiono, nomine heredis eius,
libras III ex precio terre quam sibi vendidi apud Bavali, loco qui dicitur
Sanctus Deside<r>ius, sicut continetur in carta quam inde scripsit Willel-
mus de Sauri notarius, ultra libras X quas ab eodem Martino suscepi et de
ipsis me bene quietam et solutam voco, renunciando exceptioni non nume-
rate peccunie et omni iuri et exceptioni quibus iuvari possem. Actum in
domo b Curadi Ricii de Puteoficus. Testes Adame magister, Iohannes de
Asquignano magister et Filipus de Quarto. XX die marcii.